ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 1 de 7

ANO: 2020                                                                                                                                                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, através da Comissão de Avaliação Técnica instituída pela Portaria nº
219/2020-GAPRE, publicada no Diário Oficial do Município, em 27 de novembro de 2020, e de acordo com as disposições
contidas nos Editais, torna público o RESULTADO FINAL, conforme tabela anexa.

EDITAL 01/2020 - SUBSÍSIOS PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS – RESULTADO FINAL

PROTOCOLO NOME NOME RESULTADO

700 Bruna Maria Almeida de Souza A.N.D.A Produções  APROVADO

728 Associação Cultural Junina Joia Rara  Associação Cultural Junina Joia Rara  APROVADO

730 Josinalva Silva Paulino JN Artes e Bordados APROVADO

EDITAL 02-2020 - INCENTIVO À FORMAÇÃO – RESULTADO FINAL

PROTOCOLO NOME NOME ARTÍSTICO OU GRUPO RESULTADO

671 Evelly Farias Sabino Evelly Farias APROVADO

672 Anderson Duarte da Silva Anderson Duarte APROVADO

578 Crislane de Araújo Souza Crislane Araújo APROVADO

658 Iran Jorge de Andrade Jorge Perrelli APROVADO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 2 de 7

ANO: 2020                                                                                                                                                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO

641 Joserlane Manoel Freitas da Silva - APROVADO

EDITAL 03-2020 - PRÊMIO MÚSICA EM REDE – RESULTADO FINAL

PROTOCOLO NOME NOME ARTÍSTICO OU GRUPO RESULTADO

554 Adailton Simplício de Mendonça Filho Adan
APROVADO

627 Anderson Moreira da Silva Andinho Estilizado APROVADO

666 Alyne Silva de Araújo Alyne Araújo APROVADO

648 Carlos José da Silva Elóy Carlos Eloy APROVADO

579 Danilo Wagner Lima Nascimento Danilo Wagner APROVADO

529 Eduardo Pereira dos Santos Edu Chefão APROVADO

632 Eduardo Ricardo de Andrade Edu de Andrande APROVADO

587 Elton Marques da Silva Elton Show APROVADO

613 Gerôncio Santo de Oliveira - APROVADO

639 Jailson Domingo Ventura Jailson Ventura APROVADO

620 Jonathan Nunes Pereira de Lima Jonathan Niw APROVADO

599 José Mateus de França Batatinha APROVADO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 3 de 7

ANO: 2020                                                                                                                                                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO

510 Letícia de Lourdes Silva Finizola Letícia Finizola APROVADO

576 Luciano Gomes Costa Luciano Xote Show APROVADO

670 Márcia do Nascimento Rodrigues - APROVADO

549 Olimpio Costa Fernandes Fernando Augusto o cawboy do brega APROVADO

605 Patrícia do Nascimento Teixeira Patrícia Limah APROVADO

519 Samuel Antônio Carlos dos Santos Samuel Avelar
APROVADO

651 Sueliton Lima -
APROVADO

528 Wellyngnthon Ferreira da Silva WL Pesadão APROVADO

EDITAL 04-2020 - PRÊMIO TEATRO E DANÇA – RESULTADO FINAL

PROTOCOLO NOME
NOME ARTÍSTICO OU

GRUPO
RESULTADO

581 Aline Lima dos Santos Aline Lima dos Santos APROVADO

600 Ednaldo Soares de Carvalho - APROVADO

634 Edson Bezerra do Nascimento - APROVADO

636 Emanuel Nazareno Sales do Rego - APROVADO

646 Fabricio de Lima Bezerra Silva - APROVADO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 4 de 7

ANO: 2020                                                                                                                                                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO

602 Jefferson Maykon Lourenço de Souza - APROVADO

635 José Carlos Inocêncio de Souza Júnior - APROVADO

530 Maria do Socorro de Carvalho Andrade Ayra Andrade APROVADO

665 Nataliane Silva de Souza - APROVADO

617 Phelipe Celestino Inácio da Silva BoiXói Nordestino APROVADO

616 Rafael Sabino da Silva Bael Sabino APROVADO

628 Raiana Kelly da Silva Ribeiro - APROVADO

650 Renata Duarte Salvino - APROVADO

EDITAL 05-2020 - PRÊMIO AUDIOVISUAL – RESULTADO FINAL

PROTOCOLO NOME NOME ARTÍSTICO OU GRUPO RESULTADO

645 Claudiano Claudino de Araújo - APROVADO

642 Geraldo de França Alves Júnior    APROVADO

657 Jonnathan Valério Silva da Costa - APROVADO

637 José Muniz Falcão Neto - APROVADO

544 Leonardo de Paiva Madeiros - APROVADO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 5 de 7

ANO: 2020                                                                                                                                                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO

EDITAL 06-2020 - CULTURA POPULAR NOS CAMPOS RURAIS – RESULTADO FINAL

PROTOCOLO NOME NOME ARTÍSTICO OU GRUPO RESULTADO

621 Antônia Pequeno dos Santos Coco de rodas entre contos e danças APROVADO

667 Felipe Rômulo da Silva Rômulo Silva APROVADO

626 Maria da Guia Guedes dos Santos - APROVADO

EDITAL 07-2020 - PRÊMIO ARTES VISUAIS E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TRABALHO – RESULTADO FINAL

PROTOCOLO NOME
NOME ARTÍSTICO OU

GRUPO
RESULTADO

661 Iracema Silva da Costa Iracema Variedades APROVADO

552 Jancinel Nestor Guedes dos Santos Jan Guedes APROVADO

618 José Moisés Costa dos Santos Joseph APROVADO

619 José Moisés Costa dos Santos Joseph APROVADO

659 Maria José Soares da Silva Preta APROVADO

663 Regiraci Teixeira de Araújo Reginha APROVADO

622 Walfredo Júnior Silva David Júnior Locadora APROVADO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 6 de 7

ANO: 2020                                                                                                                                                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO

EDITAL 08-2020 - PRÊMIO OCUPA MAMANGUAPE DE ARTE DE RUA – RESULTADO FINAL

PROTOCOLO NOME
NOME ARTÍSTICO OU

GRUPO
RESULTADO

614 Alessandro Silva da Costa Art Sandro APROVADO

598 Aline Lima dos Santos Aline Lima dos Santos APROVADO

654 Gilberto Vicente da Costa Gil Badauê APROVADO

625 Romildo Silvário Lira - APROVADO

EDITAL 09-2020 - PRÊMIO LITERÁRIO – RESULTADO FINAL

PROTOCOLO NOME
NOME ARTÍSTICO OU

GRUPO
RESULTADO

537 Raniere Lima Menezes de Souza Rariere Menezes APROVADO

643 Robson Nascimento da Silva - APROVADO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 7 de 7

ANO: 2020                                                                                                                                                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO

EDITAL 10-2020 - PRÊMIO FAÇA EM CASA – RESULTADO FINAL

PROTOCOLO NOME
NOME ARTÍSTICO OU

GRUPO
RESULTADO

639 Ana Maria Fernades da Silva Palhaça Lyly APROVADO

644 Eliana Vasconcelos Medeiros do Nascimento Eliana Nascimento APROVADO

664 Erivelton Cícero do Nascimento Eri Nascimento APROVADO

631 Ivonete de Carvalho Andrade Evora Costura Criativa APROVADO

547 Jancinel Nestor Guedes dos Santos Jan Guedes APROVADO

652 Késsia Kelie Flor de Lima - APROVADO

640 Letícia Bezerra Lima Letícia Bezerra APROVADO

615 Renata Beatriz Nascimento Lima BoAtriz APROVADO